PREU-KURS 2026

PREU BOHLIG

Patentrecht — Gebrauchsmusterrecht — Arbeitnehmererfinderrecht

10

11

12

13

14

15

16

*

Do

Di

Do

Di

Do

Di

Do

Di

Do

Di

Do

Do

Di

Do

Di

25.06.2026

30.06.2026

02.07.2026

07.07.2026

09.07.2026

14.07.2026

16.07.2026

21.07.2026

23.07.2026

28.07.2026

30.07.2026

17.09.2026

22.09.2026

24.09.2026

29.09.2026

Erfindung und Patentierungsausschlisse, Verwendungsanspriiche
Neuheit und Offenbarung

Wirkungen des Patents, Verletzungshandlungen
(88 9, 11 PatG), Anspruchskategorien

Prioritatsrecht

Erfinderische Tatigkeit

Schutzumfang (Schutzbereich)
Mittelbare Patentverletzung (§ 10 PatG)
Widerrechtliche Entnahme, Vindikation - DE und EP

Nichtigkeitsklage: u.a. Verfahrensgrundsatze, Verfahren und Grinde,
Beteiligung Mehrerer am Nichtigkeitsverfahren (Streitgenossen,
Nebenintervention)

Arbeitnehmererfinderrecht, Teil 1
Arbeitnehmererfinderrecht, Teil 2
03.08.2026 bis 14.09.2026 Sommerferien
Einspruch und Einspruchsbeschwerde

Gebrauchsmusterrecht;
Know-how-Schutz (GeschGehG)

UPC und Einheitspatent — Grundlagen

Reservetag*

Reservetage dienen der etwaigen Terminverschiebung von Vortragen, sollten Referenten kurzfristig
verhindert sein. Wir bitten, diese Tage daher nach Mdglichkeit freizuhalten.



