PREU-KURS 2026 Patentrecht – Gebrauchsmusterrecht – Arbeitnehmererfinderrecht

1	Do 25.06.2026	Erfindung und Patentierungsausschlüsse, Verwendungsansprüche
2	Di 30.06.2026	Neuheit und Offenbarung
3	Do 02.07.2026	Wirkungen des Patents, Verletzungshandlungen (§§ 9, 11 PatG), Anspruchskategorien
4	Di 07.07.2026	Prioritätsrecht
5	Do 09.07.2026	Erfinderische Tätigkeit
6	Di 14.07.2026	Schutzumfang (Schutzbereich)
7	Do 16.07.2026	Mittelbare Patentverletzung (§ 10 PatG)
8	Di 21.07.2026	Widerrechtliche Entnahme, Vindikation - DE und EP
9	Do 23.07.2026	Nichtigkeitsklage: u.a. Verfahrensgrundsätze, Verfahren und Gründe, Beteiligung Mehrerer am Nichtigkeitsverfahren (Streitgenossen, Nebenintervention)
10	Di 28.07.2026	Arbeitnehmererfinderrecht, Teil 1
11	Do 30.07.2026	Arbeitnehmererfinderrecht, Teil 2
12		03.08.2026 bis 14.09.2026 Sommerferien
13	Do 17.09.2026	Einspruch und Einspruchsbeschwerde
14	Di 22.09.2026	Gebrauchsmusterrecht; Know-how-Schutz (GeschGehG)
15	Do 24.09.2026	UPC und Einheitspatent – Grundlagen
16	Di 29.09.2026	Reservetag*

^{*} Reservetage dienen der etwaigen Terminverschiebung von Vorträgen, sollten Referenten kurzfristig verhindert sein. Wir bitten, diese Tage daher nach Möglichkeit freizuhalten.